
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Quinta-feira, 23 de abril de 2020 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VI | Edição nº 449

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

DECRETO Nº 4.148, de 16 de março de 2020.

Dispõe sobre autorização para remanejamento entre 
rubricas do Orçamento do exercício de 2020.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei e, de conformidade 
com o que preceitua o art. 19, da Lei Municipal nº 2.612, de 25 
de junho de 2019,

DECRETA:

Art. 1º Fica a Secretaria de Administração e Finanças 
autorizada a efetuar remanejamento, no valor total de R$ 
3.529.870,00 (três milhões, quinhentos e vinte e nove mil, 
oitocentos e setenta reais) conforme as seguintes dotações 
orçamentárias vigentes:

DE:
SEGOV 04.122.02.2002.339039 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica F = 52 Fonte 1 R$ 100.000,00

SAF 04.123.11.2058.319011 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil F = 56 Fonte 1 R$ 518.500,00

SEDUC 12.361.14.2061.335039 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica F =125 Fonte 1 R$ 200.000,00

SEDUC 12.361.14.2061.339039 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica F =129 Fonte 1 R$ 395.200,00

SEDUC 12.361.14.2061.339047 Obrigações Tributárias e Contributivas F =131 Fonte 1 R$ 300.000,00

SEDUC 12.361.20.2041.339039 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica F = 133 Fonte 1 R$ 250.000,00

SEDUC 12.361.20.2041.339039 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica F = 133 Fonte 5 R$ 270.000,00

SEDUC 12.365.20.2041.339039 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica F = 134 Fonte 5 R$ 200.000,00

SEDUC 12.306.19.2040.339030 Material de Consumo F = 144 Fonte 1 R$ 778.720,00

SEDUC 12.306.19.2040.339030 Material de Consumo F = 144 Fonte 5 R$ 435.000,00

SEDUC 12.365.13.2068.339030 Material de Consumo F = 164 Fonte 5 R$ 36.450,00

SEDUC 12.365.13.2069.339030 Material de Consumo F = 174 Fonte 5 R$ 46.000,00

TOTAL
R$ 

3.529.870,00

PARA:

SMG 04.131.59.2042.339039 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica F = 28 Fonte 1 R$ 30.000,00

SAF 04.123.11.2058.339030 Material de Consumo F = 61 Fonte 1 R$ 15.000,00

SAF 04.123.11.2058.339039 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica F = 63 Fonte 1 R$ 298.430,00

SEDUC 12.361.14.2061.335039 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica F =125 Fonte 5 R$ 46.400,00

SEDUC 12.361.14.2061.339030 Material de Consumo F =127 Fonte 5 R$ 368.000,00

SEDUC 12.361.14.2061.339039 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica F =129 Fonte 5 R$ 442.330,00

SEDUC 12.364.22.2038.339039 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica F =147 Fonte 1 R$ 395.200,00

SEDUC 12.365.13.2068.339036 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física F = 165 Fonte 1 R$ 12.600,00

SEDUC 12.365.13.2068.339039 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica F = 166 Fonte 5 R$ 5.000,00

SEDUC 12.365.13.2069.339039 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica F = 176 Fonte 5 R$ 125.720,00

SEJEL 27.812.23.2521.449051 Obras e Instalações F = 194 Fonte 1 R$ 31.200,00

SMA 18.541.10.2027.319011 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil F = 196 Fonte 1 R$ 456.400,00

SMA 18.541.10.2027.319013 Obrigações Patronais F = 197 Fonte 1 R$ 22.100,00

SMA 18.541.10.2027.319113 Obrigações Patronais- Intra Orçamentária F = 198 Fonte 1 R$ 40.000,00

SMA 18.541.10.2027.339030 Material de Consumo F = 200 Fonte 1 R$ 756.890,00

SMA 18.541.10.2027.339036 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física F = 201 Fonte 1 R$ 1.600,00

SMA 18.541.10.2027.339039 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica F = 202 Fonte 1 R$ 362.000,00

SMA 18.541.10.2027.339046 Auxílio Alimentação F = 203 Fonte 1 R$ 40.000,00

SMA 18.541.10.2027.449052 Equipamentos e Material Permanente F = 204 Fonte 1 R$ 46.000,00

SETUC 13.392.33.1026.449052 Equipamentos e Material Permanente F = 397 Fonte 1 R$ 35.000,00

TOTAL
R$ 

3.529.870,00

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura do Município de Jaguariúna, aos 16 de março 
de 2020.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS

Prefeito

Publicado no Departamento de Expediente e Registro da 
Secretaria de Governo, na data supra.

VALDIR ANTONIO PARISI

Secretário de Governo
.............................................................................................................................................

PORTARIA Nº 427, de 23 de abril de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução do Contrato nº 38/2020, que tem por objeto 
a prestação de serviços de manutenção corretiva com 
fornecimento de peças para reparar a máquina motoniveladora 
Maxxor 170 HG, cuja contratada é CELSO APARECIDO 
PESSOA-ME, Procedimento Licitatório – P.L. nº 75/2020.

- Vagner Borges da Silva, Operador de Máquinas exercendo 
o cargo de Diretor de Departamento, CPF/MF nº 195.491.908-
54 e R.G. nº 29.295.100-0.



Quinta-feira, 23 de abril de 2020 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 449

PORTARIA Nº 428, de 23 de abril de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, de acordo com o Ofício Saúde nº 
006/2020 em que informa que solicitou a suspensão da licença 
prêmio da servidora tendo em vista a pandemia do Coronavírus 
COVID-19, com base no inciso I, alínea ‘f’ do art. 3º do Decreto 
Municipal nº 4.147/2020, e no Protocolo PMJ nº 17.007/2019

RESOLVE:

I-Fica declarado suspenso o gozo da licença prêmio 
concedida através da Portaria nº 239/2020, ao servidor 
ANTONIO DE PAULO AMARO, matrícula funcional 1.581, R.G. 
nº 30.961.529-X, Guarda Municipal 2ª Classe da Secretaria 
Municipal de Segurança Pública, nos dias 17 e 18 de março de 
2020, período em que retornou ao trabalho.

II- Fica declarado também que o servidor retomou o gozo 
à licença prêmio no dia 19 de março de 2020 e completou os 
trinta dias concedidos em 02 de abril de 2020.

PORTARIA Nº 429, de 23 de abril de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, especialmente, o contido no art. 224 e 
ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 (Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais) e com base na Certidão de 
Tempo de Serviço, constante em fls. 03, do Protocolo PMJ nº 
17.007/2019,

RESOLVE:

Conceder ao servidor ANTONIO DE PAULO AMARO, 
matrícula funcional 1.581, R.G. nº 30.961.529-X, Guarda 
Municipal 2ª Classe da Secretaria Municipal de Segurança 
Pública, LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, relativa ao 
1º (primeiro) período aquisitivo de efetivo serviço público, com 
fruição a partir de 03 de abril de 2020 e pelo período de 30 
(trinta) dias.

PORTARIA Nº 430, de 23 de abril de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, especialmente, o contido no 
art. 224 e ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais) e com base na 
Certidão de Tempo de Serviço, e considerando as medidas 
de enfrentamento da pandemia do coronavírus – COVID 19, 
estabelecidas no Decreto Municipal nº 4.150, de 18 de março 
de 2020, e o Protocolo PMJ nº 21.231/2019,

RESOLVE:

Conceder a servidora ANELISE MARCONATO VENTURINI, 
matrícula funcional 4.434, R.G. nº 7.797.452-9, Assistente 
Social, lotado na Secretaria de Assistência Social, LICENÇA 
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, relativa ao 1º (primeiro) período 
aquisitivo de efetivo serviço público, com fruição a partir de 23 
de abril de 2020 e pelo período de 30 (trinta) dias.

PORTARIA Nº 431, de 23 de abril de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder aposentadoria voluntária por idade e tempo de 
contribuição, com proventos integrais, à FLÁVIA SANTANA 
MARTINS SCHMIDT, portadora da cédula de identidade 
nº 6.082.473-6 SSP/SP e inscrita no CPF nº 025.034.218-
90, servidora pública ocupante do cargo efetivo de Médico, 
matrícula nº 2.764, com fundamento e cálculo dos proventos em 
conformidade com os artigos 523 e 557 da Lei Complementar 
Municipal nº 209/2012.

O valor dos proventos iniciais será de R$ 7.849,36 (sete mil, 
oitocentos e quarenta e nove reais e trinta e seis centavos), a 
ser percebido pela beneficiária.

Os reajustes ocorrerão na mesma data e no mesmo índice 
aplicado pelo Regime Geral de Previdência Social- RGPS, nos 
termos do art. 558 da Lei Complementar Municipal nº 209, de 
09 de maio de 2012.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 432, de 23 de abril de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, especialmente, o contido no 
art. 224 e ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais) e com base na 
Certidão de Tempo de Serviço, e considerando as medidas 
de enfrentamento da pandemia do coronavírus – COVID 19, 
estabelecidas no Decreto Municipal nº 4.150, de 18 de março 
de 2020, e o Ofício SEOS nº 154/2020,

RESOLVE:

I-Conceder ao servidor VALDEMIR CANDIDO SANTANA, 
matrícula funcional 2.377, R.G. nº 11.938.025-2, Operador 
de Máquinas exercendo o cargo de Chefe de Divisão, lotado 
na Secretaria de Obras e Serviços, LICENÇA PRÊMIO POR 
ASSIDUIDADE, relativa ao 1º (primeiro) período aquisitivo de 
efetivo serviço público, com fruição a partir de 22 de abril de 
2020 e pelo período de 30 (trinta) dias.

II- Esta portaria terá efeito retroativo a 22 de abril de 2020.

PORTARIA Nº 433, de 23 de abril de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Designar ARIANA APARECIDA DE ALMEIDA, R.G. nº 
33.144.567-0 SSP/SP, para, sem prejuízo de suas funções de 
Chefe de Equipe e sem prejuízo de seus vencimentos e demais 
vantagens, responder, interinamente, pelo Departamento 



Quinta-feira, 23 de abril de 2020 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 449

de Tesouraria da Secretaria de Administração e Finanças, 
no período de férias de ROSA MARIA TOLEDO DE SOUZA 
VIEIRA, de 22 de abril de 2020 a 21 de maio de 2020.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 22 de abril de 2020.
.............................................................................................................................................

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2020 - TIPO TÉCNICA E PREÇO

A Prefeitura do Município de Jaguariúna torna público 
e para conhecimento dos interessados que se encontra 
aberta nesta Prefeitura a CONCORRÊNCIA Nº 001/2020 
- TIPO TÉCNICA E PREÇO, cujo objeto é a prestação de 
serviços de publicidade e propaganda que serão destinados 
à divulgação de atos e ações da municipalidade bem como 
de orientação social, educativa e informativa aos munícipes 
pela Prefeitura do Município de Jaguariúna e conforme demais 
especificações contidas no Edital. O encerramento do prazo 
para a entrega dos envelopes se dará no dia 15 de junho de 
2020 às 09:00 horas. O Edital completo poderá ser consultado 
e adquirido no Departamento de Licitações e Contratos, sito à 
Rua Alfredo Bueno, 1235 – Centro – Jaguariúna/SP, no horário 
das 08:00 às 16:00 horas, ou através do site www.licitacoes.
jaguariuna.sp.gov.br a partir do dia 24 de abril de 2020. 
Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones: 
(19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 
3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 
3867-9807, com Nayma, (19) 3867-9757, com Henrique, (19) 
3867-9708, com Rafael, (19) 3867-9760, com Luciano, (19) 
3867-9825, com Renato ou pelo endereço eletrônico: renato_
licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br.

Jaguariúna, 23 de abril de 2020.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório nº 163/2020

Dispensa nº 009/2020

Contrato nº: 037/2020

Contratada: COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR 
BANDEIRANTE – COHAB BANDEIRANTE - CNPJ nº 
46.065.546/0001-21.

Objeto: Elaboração de estudo preliminar para implantação 
de aproximadamente 120 unidades habitacionais populares e 
de interesse social, tipo casa térrea, em condomínio horizontal 
no imóvel objeto da matrícula 17.901 do Oficial de Registro de 
Imóveis de Jaguariúna.

Prazo do objeto: 45 (quarenta e cinco) dias, contados da 
assinatura do contrato.

Valor total: R$ 85.000,00.

Secretaria de Gabinete, 08 de abril de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020

Ata de Registro de Preços nº 083/2020

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: Anbioton Importadora Ltda. - CNPJ 
11.260.846/0001-87.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de 
medicamentos. - itens: 09 e 30.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R$ 1.180,00.

Secretaria de Gabinete, 14 de abril de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020

Ata de Registro de Preços nº 084/2020

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: Biohosp Produtos Hospitalares S/A. - 
CNPJ 18.269.125/0001-87.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de 
medicamentos. - itens: 07, 13 e 34.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R$ 15.814,76.

Secretaria de Gabinete, 14 de abril de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020

Ata de Registro de Preços nº 089/2020

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: Nogueira & Buzaneli Drogaria Ltda. - ME. 
- CNPJ 09.204.816/0001-01.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de 
medicamentos. - itens: 28 e 29.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R$ 1.186,80.

Secretaria de Gabinete, 14 de abril de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva



Quinta-feira, 23 de abril de 2020 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 449

Secretária de Gabinete

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2019

ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura do Município de 
Jaguariúna

DETENTORA: CAIO TRUFFI POLACOW SABBAGH - ME.

CNPJ 33.264.996/0001-00.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de suplementos 
e dietas específicas.

Fica alterada a razão social da DETENTORA para: ARBA 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 
CNPJ 33.264.996/0001-00.

Ratificam-se neste ato todas as cláusulas da referida Ata 
de Registro de Preços, as quais permanecem inalteradas para 
todos os efeitos legais.

Secretaria de Gabinete, 17 de abril de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE OITAVO TERMO DE ADITAMENTO DE 
CONTRATO

Processo Administrativo Nº 8519/2015

Concorrência nº 002/2016.

Contrato nº 238/2016

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Expresso Metrópolis Transportes e Viagens 
Ltda – CNPJ 05.939.969/0001-46

Objeto: Continuidade na prestação de serviços de 
transporte de alunos da zona urbana e rural do Município – 
Lote “A”.

Fica renovada a vigência do contrato por mais 06(seis) 
meses, contados a partir de 18 de abril de 2020, considerando 
110 dias letivos.

O valor por viagem com monitor permanece inalterado, 
sendo de R$ 273,03, totalizando o valor de R$ 1.381.531,80 
e o valor por viagem sem monitor de R$230,35, totalizando o 
valor de R$ 202.708,00.

Valor global: R$ 1.584.239,80

Continuam em vigor as demais cláusulas contratuais.

Secretaria de Gabinete, 17 de abril de 2020.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE OITAVO TERMO DE ADITAMENTO DE 
CONTRATO

Processo Administrativo Nº 8519/2015

Concorrência nº 002/2016.

Contrato nº 239/2016

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Viação Bom Pastor Ltda – CNPJ 
02.195.100/0001-46

Objeto: Continuidade na prestação de serviços de 
transporte de alunos da zona urbana e rural do Município – 
Lote “B”.

Fica renovada a vigência do contrato por mais 06(seis) 
meses, contados a partir de 18 de abril de 2020, considerando 
110 dias letivos.

O valor por viagem com monitor permanece inalterado, 
sendo de R$ 259,79, totalizando o valor de R$2.343.305,80 e o 
valor por viagem sem monitor, sendo de R$222,92, totalizando 
o valor de R$809.199,60.

Valor global: R$ 3.152.505,40

Continuam em vigor as demais cláusulas contratuais.

Secretaria de Gabinete, 17 de abril de 2020.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE SEGUNDO ADITAMENTO DE CONTRATO

Pregão Presencial nº 021/2019

Contrato nº 068/2019

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: D.D. Monte Controle e Manejo de Pragas Ltda.

CNPJ 01.756.999/0001-66

Objeto: Prestação de serviços de dedetização 
(desinsetização) e desratização de aproximadamente 2.100 
poços de visita da rede de esgoto do município

Fica renovada a vigência por mais 12 meses, contados de 
08 de abril de 2020;

Permanecem inalteradas as quantidades e os valores 
unitários, sendo para o Item 01, o valor unitário de R$ 30.492,00, 
totalizando o valor de R$ 60.984,00 e para o Item 02, o valor 
unitário de 42.508,00, totalizando o valor de R$ 85.016,00, 
tendo o aditamento o valor global de R$ 146.000,00.

Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições 
do contrato e do correlato processo administrativo.

Secretaria de Gabinete, 08 de abril de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete
............................................................................................................................................. 



Quinta-feira, 23 de abril de 2020 5IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 449

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 123/2019

Pregão Presencial nº 168/2018

Empenho: 5474

Órgão Gerenciador: Secretaria de Administração e 
Finanças

Detentora: BBW DO BRASIL COMERCIO DE 
PNEUMÁTICOS

CNPJ: 17.450.564/0001-29

Valor do Empenho: R$848,00

Data do Empenho: 03/04/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 113/2019

Pregão Presencial nº 186/2019

Empenho: 5702

Órgão Gerenciador: Secretaria de Gabinete

Detentora: KLEBER QUILEZ - ME

CNPJ: 09.564.202/0001-30

Valor do Empenho: R$ 480,00

Data do Empenho: 14/04/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 016/2019

Pregão Presencial nº 077/2019

Empenho: 5677

Órgão Gerenciador: Secretaria de Segurança Pública

Detentora: CLEDEMIR APARECIDO ZEPHERINO-ME

CNPJ: 03.699.427/0001-18

Valor do Empenho: R$ 137,00

Data do Empenho: 13/04/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 170/2019

Pregão Presencial nº 083/2019

Empenho: 5612

Órgão Gerenciador: Secretaria de Assistência Social

Detentora:  MIRIAM DA SILVA MAIA FAVATO 277578598008

CNPJ: 17.582.524/0001-30

Valor do Empenho: R$ 869,02

Data do Empenho: 08/04/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 011/2020

Pregão Presencial nº 153/2019

Empenho: 5613

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: RCV DO BRASIL EIRELI

CNPJ: 24.067.47/0001-81

Valor do Empenho: R$ 2.268,00

Data do Empenho: 08/04/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 070/2020

Pregão Presencial nº 005/2020

Empenho: 5614

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: RCV DO BRASIL EIRELI

CNPJ: 24.067.47/0001-81

Valor do Empenho: R$ 880,00

Data do Empenho: 08/04/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 045/2020

Pregão Presencial nº 001/2020

Empenho: 5658



Quinta-feira, 23 de abril de 2020 6IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 449

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: CM HOSPITALAR S/A

CNPJ: 12.420.164/0003-19

Valor do Empenho: R$ 55.030,92

Data do Empenho: 08/04/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 211/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 5678

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 06.968.107/0001-04

Valor do Empenho: R$ 3.800,00

Data do Empenho: 13/04/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 074/2019

Pregão Presencial nº 41/2019

Empenho: 5735

Órgão Gerenciador: Secretaria de Administração e 
Finanças

Detentora: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA.

CNPJ: 53.437.315/0001-67

Valor do Empenho: R$ 5.400,00

Data do Empenho: 16/04/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 114/2019

Pregão Presencial nº 025/2019

Empenho: 5734

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: COMERCIAL JAAR EIRELI

CNPJ: 03.483.074/0001-14

Valor do Empenho: R$ 323,00

Data do Empenho: 16/04/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 115/2019

Pregão Presencial nº 025/2019

Empenho: 5733

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: ELETRIFICAR COMÉRCIO DE FREEGENS, 
FERRAMENTOS E PRODUTOS PARA MANUTENÇÃO LTDA.

CNPJ: 14.650232/0001-08

Valor do Empenho: R$ 1.460,00

Data do Empenho: 16/04/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
.............................................................................................................................................


		2020-04-23T17:33:59-0300
	Publicação Oficial do Município




